
 

 

UCHWAŁA NR XIII/94/2025 

RADY GMINY PIASKI 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Piaski w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.z 2024 r. 

poz. 1465, 1572 i 1940) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1580) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Piaski w 2025 roku zwany dalej Programem. 

2. Program określa cele i zadania realizowane w 2025 roku w ramach Programu, ze wskazaniem 

realizujących je jednostek. 

§ 2. 1. Celem programu jest ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy 

Piaski oraz zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym, zwierzętom gospodarskim 

i wolno żyjącym kotom a w szczególności: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, 

2) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt  domowych, 

w szczególności psów i kotów; 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, 

4) zapobieganie bezdomności zwierząt, 

5) humanitarne ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt, 

6) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

7) edukacja mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz obowiązków spoczywających 

na właścicielach zwierząt domowych. 

2. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Piaski, 

2) Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt położone w miejscowości 

Dalabuszki nr 38a, 63-800 Gostyń, na podstawie porozumienia międzygminnego z Gminą Gostyń 

prowadzone przez Gminę Gostyń a administrowane przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

w Gostyniu, 

3) Zakładzie, należy przez to rozumieć Zakład Usług Komunalnych w Piaskach Sp. z o.o., ul. Dworcowa 3, 

63-820 Piaski, który realizuje zadania własne Gminy w zakresie ochrony zwierząt, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 14 kwietnia 2025 r.

Poz. 3466



4) Zakładzie Weterynarii, należy przez to rozumieć Gabinet Weterynaryjny Novavet Maria Klonowska, ul. 

Marii Konopnickiej 21a, 63-800 Gostyń. 

5) Przytulisku, należy przez to rozumieć miejsce tymczasowego pobytu zwierząt nie będące schroniskiem, 

w którym zapewnione są właściwe warunki bytowania zwierząt w rozumieniu ustawy o ochronie zwierząt 

należące do Gminy i położone w miejscowości Smogorzewo na działkach o nr ewid. 205 oraz 206/4 obręb 

Smogorzewo. 

§ 3. 1. Opiekę bezdomnym zwierzętom domowym z terenu Gminy Piaski zapewnia Schronisko, na 

podstawie porozumienia międzygminnego z Gminą Gostyń, zawartym na czas nieokreślony. 

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami w Schronisku określa Regulamin Schroniska. 

§ 4. 1. Koty wolno żyjące, bytujące głównie w piwnicach budynków mieszkalnych i terenach 

niezamieszkałych posesji, są elementem ekosystemu wiejskiego, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu 

się gryzoni. Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego też nie należy ich wyłapywać i przewozić do 

schroniska, lecz zapewnić im warunki bytowania w miejscach ich schronienia. 

2. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie sprawuje Zakład, który realizuje zdania 

własne Gminy w zakresie opieki nad zwierzętami. 

3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami polega w szczególności na: 

1) ustaleniu miejsc, w których przebywają wolno żyjące koty, 

2) zakup suchej karmy i dokarmianie kotów w miejscach gdzie przebywają w tym w szczególności w okresie 

zimowym, 

3) zapewnienie opieki rannym i chorym kotom poprzez przewiezienie ich do Zakładu Weterynarii. 

§ 5. 1. Stałemu odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zbłąkały się lub 

pozostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właścicieli lub innych osób, pod 

których opieką zwierzęta dotychczas przebywały, a w szczególności zwierzęta chore lub zagrażające życiu, 

zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

2. Działania w zakresie odławiania bezdomnych zwierząt prowadzi Zakład. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt może być wykonywane tylko przez osobę uprawioną, przy użyciu 

specjalistycznego sprzętu, nie stwarzającego zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie zadającego im 

cierpienia. 

4. Zgłoszenia o bezdomnych zwierzętach przyjmuje całodobowo, telefonicznie Zakład, w godzinach pracy 

pod numerem 65 57 195 80, po godzinach, w dni wolne pod numerem kom. 663 811 811 

5. Informacje o sposobach zgłaszania o bezdomnych zwierzętach podawane są na stronie internetowej 

Gminy oraz tablicach informacyjnych w poszczególnych miejscowościach. 

6. Odłowione zwierzęta przewozi się i oddaje pod opiekę Schroniska, gdzie przebywają do czasu 

znalezienia ich właściciela, względnie nowego właściciela. 

7. Odłowione zwierzęta mogą być również przewiezione do Przytuliska a następnie niezwłocznie są 

dostarczane do Schroniska. 

8. Opiekę weterynaryjną (umowa z Zakładem Weterynarii), schronienie i wyżywienie w Przytulisku 

zapewnia Zakład. 

9. Odłowione zwierzęta gospodarskie przewozi się do gospodarstwa rolnego, o którym mowa w § 6 ust. 1. 

10. Zapewnia się całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

§ 6. 1. Wskazuje się gospodarstwo rolne w Strzelcach Wielkich nr 59, które przyjmuje i zapewnia opiekę 

bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy. 

2. Szczegółowy sposób postępowania w gospodarstwie, o którym mowa w ust. 1 określa umowa zawarta 

pomiędzy Gminą a właścicielem gospodarstwa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3466



§ 7. 1. W celu ograniczenia populacji bezdomnych psów i kotów prowadzona będzie obligatoryjna 

sterylizacja lub kastracja w Schronisku. 

2. Zabiegi sterylizacji albo kastracji mogą być przeprowadzone tylko przez lekarza weterynarii. 

3. Obowiązkowej sterylizacji albo kastracji nie podlegają zwierzęta, u których istnieją przeciwskazania do 

wykonywania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

4. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów, realizuje również Referat ds. Gospodarki Lokalnej i środowiska poprzez 

wydawanie właścicielom psów i kotów pisemnej zgody na dofinansowane zabiegi sterylizacji i kastracji 

w gabinecie weterynaryjnym, z którym Gmina podpisała umowę oraz poprzez prowadzenie akcji zachęcającej 

właścicieli psów i kotów do wykonywania dofinansowanych zabiegów sterylizacji i kastracji. 

5. Zasady dofinansowania zabiegów sterylizacji i kastracji: 

1) właściciel psa lub kota będący mieszkańcem gminy Piaski może ubiegać się o dofinansowanie zabiegu 

(maksymalnie dla dwóch zwierząt) sterylizacji lub kastracji zwierząt w wysokości: 

a) 300,00 zł w przypadku kastracji kota, 

b)  200,00 zł w przypadku sterylizacji/kastracji psa 

2) właściciel psa lub kota wypełnia w Referacie ds. Gospodarki Lokalnej i Środowiska wniosek, w którym 

potwierdza spełnienie warunków dofinansowania, a także wyraża zgodę na przetwarzanie swoich danych 

osobowych dla potrzeb wynikających z realizacji Programu; 

3) właściciel psa musi dodatkowo okazać się potwierdzeniem elektronicznego oznakowania (zaczipowania) 

zwierzęcia oraz przedstawić pracownikowi Referatu Gospodarki Lokalnej i Środowiska aktualne 

zaświadczenie o szczepieniu zwierzęcia przeciw wściekliźnie; 

4) pracownik Referatu Gospodarki Lokalnej i Środowiska po pozytywnym zweryfikowaniu wniosku, 

wystawia właścicielowi zwierzęcia pisemną zgodę na wykonanie dofinansowanego zabiegu w gabinecie 

weterynaryjnym, z którym gmina podpisała umowę na jego wykonywanie. Właściciel pokrywa różnicę 

pomiędzy kwotą dofinansowania, a pełnym kosztem  zabiegu. 

§ 8. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest realizowane przez: 

1) Schronisko, poprzez prowadzenie działań zmierzających do poszukiwania nowych właścicieli i oddawania 

do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym oraz zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania, 

2) Gminę, poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska oraz prowadzenie działań zmierzających do 

pozyskiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt (m.in. umieszczenie ogłoszeń o adopcji 

zwierząt na stronie internetowej Gminy oraz na tablicy ogłoszeń), 

3) współpracę z organizacjami, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

§ 9. 1. Usypianie ślepych miotów do 48 godzin po porodzie wykonywane jest w Schronisku i w Zakładzie 

Weterynarii. 

2. Usypianiu mogą podlegać wyłączenie ślepe mioty zwierząt na podstawie decyzji lekarza weterynarii. 

3. Po uśpieniu zwłoki zwierzęce pozostawia się w Schronisku lub w Zakładzie Weterynarii w celu 

przekazania ich do utylizacji. 

4. Zgłoszenia o zwierzętach poszkodowanych w wypadkach drogowych przyjmuje całodobowo Zakład. 

5. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

na terenie Gminy Piaski realizuje Zakład Weterynarii. 

§ 10. 1. Gmina w ramach Programu prowadzi we współpracy z organizacjami pozarządowymi działania 

edukacyjno – informacyjne w zakresie ochrony zwierząt. 

2. Działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym dotyczą w szczególności: 

1) promowaniu właściwych postaw i zachowań wobec zwierząt, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3466



2) uświadamianiu potencjalnym właścicielom zwierząt praw i obowiązków wynikających z posiadania 

zwierzęcia, 

3) informowaniu o zakazach dotyczących, handlu zwierzętami domowymi oraz propagowaniu w pierwszej 

kolejności adoptowania a dopiero w dalszej zakupu zwierząt domowych a w szczególności psów i kotów 

z legalnych źródeł, 

4) propagowaniu przez Gminę zabiegów sterylizacji oraz kastracji psów i kotów, 

5) zapobieganiu nadmiernemu, niekontrolowanemu wzrostowi populacji bezdomnych zwierząt, poprzez 

ulotki, stronę internetową Gminy i tablice informacyjne, 

6) zachęcaniu szkół i przedszkoli do włączenia do treści programowych zagadnień związanych z opieką nad 

zwierzętami domowymi i humanitarnym ich traktowaniem. 

§ 11. 1. Środki finansowe na realizacje zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie 

Gminy Piaski na 2025 rok w wysokości czy 104.000,00 z (słownie: sto 

cztery tysiące złotych) w tym: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 10 000,00 zł; 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w przytulisku – 67 400,00 zł.; 

3) opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym dokarmianie – 2 400,00 zł; 

4) prowadzenie akcji sterylizacji lub kastracji zwierząt, których właściciele zamieszkują na terenie gminy 

Piaski; - 8000,00 zł. 

5) odławianie bezdomnych zwierząt – 2 300,00 zł.; 

6) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja  w schronisku – 3 000,00 zł; 

7) poszukiwanie właścicieli, działania edukacyjno-informacyjne – 7 00,00 zł; 

8) usypianie ślepych miotów – 2 200,00 zł; 

9) zapewnienie miejsca i opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim we wskazanym gospodarstwie rolnym 

– 4 000,00 zł.; 

10) całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 4 000,00 zł. 

2. Wydatkowanie środków finansowych na realizację działań zawartych w Programie odbywać się będzie 

na podstawie zawartych umów i porozumień oraz wystawionych faktur i rachunków. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Marcin Porzucek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3466


		2025-04-14T11:36:30+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




